АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 08.02.2012                                                                                          № 35/12

г. Асино

Об утверждении положения о проведении V- ой круглогодичной спартакиады предприятий, организаций и учреждений города Асино в 2012 году
     В соответствии с планом спортивных  мероприятий Администрации Асиновского городского поселения на  2012 г.

1. Утвердить положение «О проведении V – ой круглогодичной спартакиады предприятий, организаций и учреждений города Асино в 2012 году».

2. Постановление опубликовать на официальном сайте МО «Асиновкое городское поселение» и в газете «Диссонанс».

3. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на Ведущего специалиста по молодежной политике, культуре, спорту и связям с общественностью Ударцеву М.В.

  Глава Администрации

  Асиновского городского поселения                                                    Н.А. Данильчук

Приложение

Утверждено постановлением
 Администрации Асиновского

городского поселения

 от 08.02.2012 №  35/12
Положение

о проведении V – ой  круглогодичной спартакиады  предприятий,  организаций и учреждений г. Асино в 2012 году

Сроки проведения: в течение 2012 года.

Место проведения: спортивные сооружения города Асино.
1. Цели и задачи

1.1. Развитие массовых видов спорта.

1.2. Пропаганда здорового образа жизни.

1.3. Привлечение населения города к систематическим занятиям физической культурой и  спортом.
1.3. Выявление сильнейших  спортсменов для формирования сборных команд города и района.

1.4. Повышение спортивного мастерства.

1.5. Укрепление дружеских, спортивных связей и обмен опытом между спортсменами.

2. Сроки и место проведения соревнований круглогодичной спартакиады,
виды спорта, руководство
2.1. Круглогодичная спартакиада проводится в течение  2012 года на спортивных сооружениях города Асино по следующим видам спорта:
2.1.1. Февраль – соревнования по лыжным гонкам;
2.1.2. Март – соревнования по спортивному (зимнему) рыболовству;
2.1.3. Март – соревнования по зимнему мини – футболу;

2.1.4. Апрель – соревнования по волейболу;

2.1.5. Май – соревнования по финским городкам;

2.1.6. Июнь – соревнования по пляжному волейболу;

2.1.7. Сентябрь – соревнования по гиревому спорту;

2.1.8. Октябрь – соревнования по легкой атлетике;

2.1.9. Октябрь – соревнования по шахматам;

2.1.10. Ноябрь – соревнования по настольному теннису, соревнования по дартцу.
Положения по видам спорта будут предоставляться руководителям предприятий, организаций и учреждений  за неделю до проведения соревнований. Необходимую информацию можно получить на официальном сайте МО «Асиновское городское поселение», из газеты «Диссонанс», по тел. 2 32 78.
     Руководство организацией соревнований осуществляет Администрация Асиновского городского поселения.

     Непосредственное проведение соревнований осуществляет тренерский состав МБОУ ДОД ДЮСШ № 1, № 2.
3. Участвующие организации, требования к участникам спартакиады
3.1. В соревнованиях принимают участие сотрудники, работающие на постоянной основе на предприятии, в организации, учреждении.
3.2. К участию в соревнованиях допускаются работники предприятий не моложе 18 лет, запрещено участие в соревнованиях учащихся МОУ – СОШ.
3.3. Все участники   соревнований должны иметь допуск врача.

3.4. Представитель команды обязан предъявить в мандатную комиссию:

    - именные заявки на каждый вид спорта, подписанные врачом (медсестрой);

 Примечание:  для получения вознаграждения за призовое место капитан команды   обязан, заполнить определенную форму на каждого участника команды, в которой указываются: ФИО – полностью, дата рождения, адрес проживания, данные паспорта (серия, номер, кем и когда выдан), номер ИНН, номер страхового свидетельства.
4.Состав команд
	№ п/п
	Вид спорта
	Количество

	мужчины
	женщины

	1.
	Лыжные гонки
	4
	4

	2.
	Спортивное (зимнее) рыболовство
	1
	1

	3.
	Зимний мини - футбол
	7

	4.
	Волейбол
	7
	7

	5.
	Пляжный волейбол
	5
	5

	6.
	Шахматы
	1
	1

	7.
	Гиревой спорт
	3

	8.
	Легкая атлетика
	3
	3

	9.
	Финские городки
	5

	10
	Настольный теннис
	1
	1

5. Определение победителей
 5.1. Соревнования командные. Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных командой по всем видам спорта. Подсчет очков командного первенства проводится по таблице. В случае равенства очков в комплексном зачете, предпочтение отдается команде, имеющей больше первых командных мест, при равенстве этих показателей – вторых и т.д.
6. Награждение команд и участников
6.1. Торжественное награждение команд состоится в декабре 2012 года.
- Команды, занявшие 1,2,3 места в общекомандном первенстве, награждаются спортивным инвентарем на сумму 35000, 30000, 25000 рублей, Кубками и грамотами.
- Команды, занявшие 1 места по видам спорта, награждаются Кубками, грамотами, ценными призами.

- Команды, занявшие 4, 5, 6 места награждаются грамотами и поощрительными призами.

- В течение года команды, занявшие 1, 2, 3 места по видам спорта награждаются грамотами и денежными призами.
7.Финансовые расходы

7.1. Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований несет Администрация Асиновского городского поселения.

8.Таблица очков командного первенства
	         место
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	очки по видам спорта
	64

	58

	52

	46

	42

	38

	34

	30

	26

	22

	18

	14

	10

	6

	4

	2

Очки в соревнованиях по настольному теннису начисляются с коэффициентом 0,75, по спортивному (зимнему) рыболовству 0,5.
Особое условие: команда получает дополнительно 5 (Пять) очков по тем видам спорта, в которых руководитель предприятия, организации, учреждения участвует лично.
Телефон для справок: 2 32 78